
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αναρτητέα 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ στο διαδίκτυο 
                                                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
Πανεπιστημιούπολη Βουτών, 
Ηράκλειο Κρήτης  
Κτήριο Διοίκησης I, Τ.Κ. 70013 
Πληροφορίες : Σ. Κασωτάκης 
Τηλ: 2810 393126- Fax: 2810 393123 
mail : kasotakis@uoc.gr 

 
 

       Ηράκλειο   31  / 03 /2021 
   Αριθ. Πρωτ.:5449 /200  

 

 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(Αρ. Αναλυτικής Διακήρυξης 5442/199-31-03-2021) 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης, προκηρύσσει συνοπτικό δημόσιο διαγωνισμό που θα διεξαχθεί 
σύμφωνα με α) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 και β) τους όρους της διακήρυξης με σκοπό 
την επιλογή αναδόχου για την κατασκευή του έργου "ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΜΟΝΑΔΑΣ 
COVID ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ" και κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την "πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή", συνολικής 
προϋπολογιζόμενης δαπάνης 59.984,25 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (74.380,47 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 
Η υπόψη σύμβαση θα βαρύνει τον Κωδικό ΠΔΕ 2020ΣΕ54600045-Υποέργο 06 

 Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία Επικοινωνίας: 

Αναθέτουσα Αρχή : Πανεπιστήμιο Κρήτης 
Οδός :                         Πανεπιστημιούπολη Βουτών, θέση Γιοφυράκια Ηρακλείου 
Τ.Κ. :                           700 13 
Τηλ. :                          2810 393126, 2810 393121 
Fax :                            2810 393123 
email :                        kasotakis@uoc.gr  
Πληροφορίες :         Σ. Κασωτάκης, Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων 

 Πρόσβαση στα έγγραφα: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική 
πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής www.uoc.gr 

 Υποβολή προσφορών-διαγωνισμός: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ενώπιον της επιτροπής 
διαγωνισμού την 16/04/2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στην αίθουσα 
συσκέψεων της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών έργων του Π.Κ. στο Ηράκλειο, κτήριο Διοίκησης  Ι 
Πανεπιστημιούπολη Βουτών, στο ισόγειο. 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν τις προσφορές τους είτε με φυσική παρουσία 
ενώπιον της επιτροπής διαγωνισμού είτε με κατάθεση στην υπηρεσία πρωτοκόλλου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στην Πανεπιστημιούπολη Βουτών, θέση Γιοφυράκια Ηρακλείου είτε 
με συστημένη ταχυδρομική αποστολή στα στοιχεία επικοινωνίας της αναθέτουσας αρχής 
που αναφέρονται ανωτέρω, το αργότερο μέχρι την ημερομηνία και ώρα του διαγωνισμού.  
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί σύμφωνα με τους όρους που περιέχονται στην διακήρυξη και τα 
παραρτήματά της, που αποτελούν ενιαίο και αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
Κανένας οικονομικός φορέας (υποψήφιος) δεν μπορεί να επικαλεστεί προφορικές 
απαντήσεις εκ μέρους της Αναθέτουσας Αρχής, σχετικά με τους όρους του παρόντος 
διαγωνισμού. Επισημαίνεται ότι οι διευκρινήσεις επί των τιθέμενων ερωτημάτων 
υποψηφίων συμμετεχόντων στο διαγωνισμό, όσον αφορά στους όρους της παρούσας

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ5Ο469Β7Γ-3ΗΟ



διακήρυξης, αναρτώνται από την Υπηρεσία μας στην διεύθυνση του διαδικτύου στην οποία 
θα διατίθενται τα έγγραφα της σύμβασης. 
Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα της επαναπροκήρυξης του διαγωνισμού με 
τροποποίηση ή μη των όρων και προδιαγραφών της, της αναβολής ή της ακύρωσης του 
διαγωνισμού σε κάθε στάδιο της διαδικασίας, χωρίς υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης εξ 
αυτού του λόγου στους Υποψηφίους οικονομικούς φορείς. Οποιεσδήποτε δαπάνες 
αναλήφθηκαν για την προετοιμασία ή/και υποβολή των προσφορών από του υποψήφιους 
οικονομικούς φορείς ή τρίτα πρόσωπα εξ ονόματος τους, τους βαρύνουν εξ ολοκλήρου και η 
Αναθέτουσα Αρχή δε φέρει καμία ευθύνη για τέτοιες δαπάνες. 

 Γλώσσα σύνταξης προσφορών : Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, 
καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από 
επίσημη μετάφραση τους στην ελληνική γλώσσα. 

 Χρόνος ισχύος προσφορών: Έξι (06) μήνες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 
προσφορών. 

 Δικαιούμενοι συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 
ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ και που είναι εγκατεστημένα : 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ο oικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 
19 και των παρ. 1 (ε)  και 3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή 
για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της 
μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού 
φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία).  

Λόγοι αποκλεισμού: Σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει και το άρθρο 22 της διακήρυξης. 

Κριτήρια επιλογής: Κατά την υποβολή της οικονομικής προσφοράς, απαιτείται οι οικονομικοί 
φορείς να διαθέτουν, την τεχνική ικανότητα, και την οικονομική και χρηματοοικονομική 
επάρκεια, όπως αυτή ορίζεται από το Π.Δ. 71/19 στην κατηγορία «ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ» και στα περιγραφικά αναφερόμενα στα άρθρα 22Γ έως και 22ΣΤ 
της διακήρυξης. 

Εγγύηση Συμμετοχής: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό δεν απαιτείται η κατάθεση από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητικής επιστολής, κατά τους όρους της παρ. 1 
α) του άρθρου 72 του ν.4412/2016 και του άρθρου 15 της διακήρυξης. 

 
                                                               
                                                                Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 
                                                                      Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης

 

ΑΔΑ: ΩΔ5Ο469Β7Γ-3ΗΟ


		2021-04-01T14:53:25+0300
	Athens




